
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  149   Reg.  Anno  2015 

 
 
 

Oggetto: Incarico per verifica della gestione impianti termici edifici comunali – anni termici 
2015 / 2016 – 2016 / 2017 – CIG ZB316ADCC1 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno ventitre  del mese di  ottobre  nell’anno duemilaquindici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 22.07.2015 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2015; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 4.04.2003 è stato stabilito, in 
relazione alla maggiore economicità del servizio,  di effettuare con decorrenza dal 1 maggio 2003 la 
conduzione e gestione diretta degli impianti termici degli edifici comunali; 
 
   Che con tale atto è stato inoltre demandato al Responsabile del  Servizio tecnico di avvalersi di 
idoneo  professionista per la verifica tecnica della gestione del servizio; 
 
   Che con determinazione n.124 del 19.05.2005 è stato affidato all’Ing.Francesco Brambati, tecnico 
impiantista,  incarico professionale per la verifica tecnica relativa alla gestione degli impianti 
termici a servizio degli edifici comunali di Malesco alle condizioni previste in apposito  disciplinare 
di incarico allegato alla determinazione stessa per il biennio 01.09.2003 al 31.08.2005 al compenso 
annuo di € 1.500= oltre a CNPAIA ed IVA; 
 
   Che con determinazione n.178 del 26.08.2005 è stato confermato l’affidamento dell’incarico 
suddetto per il periodo dal 01.09.2005 al 31.08.2007; 
 
   Che con determinazione n.187 del 20.09.2007 è stato confermato l’affidamento dell’incarico 
suddetto per il periodo dal 01.09.2007 al 31.08.2009; 
 
   Che con determinazione n.152 del 08.09.2009 è stato confermato l’affidamento dell’incarico 
suddetto per il periodo dal 01.09.2009 al 31.08.2011; 
 
   Che con determinazione n. 169 del 16.09.2011  è stato confermato l’affidamento dell’incarico 
suddetto per il periodo dal 01.09.2013 al 31.08.2013; 
 
   Che con determinazione n. 136 del 13.09.2013  è stato confermato l’affidamento dell’incarico 
suddetto per il biennio 2013/2014 – 2014/2015; 
 
   Atteso che l’Ing. Francesco Brambati ha regolarmente svolto l’incarico suddetto con competenza 
tecnica e professionali; 
 
   Ritenuto dover confermare per il biennio 2015/2016 – 2016/2017 l’affidamento dell’incarico in 
questione  all’ Ing. Francesco Brambati; 
 
   Vista la nota in data 30.09.2015 con cui l’Ing. Francesco Brambati comunica la disponibilità al 
rinnovo dell’incarico alle medesime condizioni di cui al disciplinare sottoscritto in data 12.09.2003 
ed al compenso annuo del precedente biennio ammontante ad € 1.680,00= oltre a CNPAIA ed IVA; 
   
   Visto il vigente Regolamento Comunale delle spese in economia (servizi-forniture-lavori) 
approvato con deliberazione consiliare n. 17 del 02.05.2012 secondo cui per servizi di ammontare 
inferiore ad € 40.000= è possibile la trattativa diretta con una sola Ditta; 
 
   Visto il D.Lgs. n.267/2000       

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare all’Ing. Francesco Brambati incarico professionale per la verifica tecnica relativa 

alla gestione degli impianti termici a servizio degli edifici comunali di Malesco alle medesime 
condizioni previste nel disciplinare di incarico sottoscritto in data 12.09.2003 per il biennio dal 
01.09.2015 al 31.08.2017 al compenso annuo di € 1.680= oltre a CNPAIA 4% ed IVA 22%; 

 



2. Di  imputare i costi  annui nascenti dal presente atto rapportati ai mesi corrispondenti, come 
segue: 

- per € 704,71= all’intervento 1010203 cap.2 art. 1 
- per € 1.409,41= all’intervento 1040203 cap. 1 art. 1 
 dei bilanci del corrente esercizio finanziario (periodo 01.09.2015 – 31.12.2015) e dei bilanci 
 degli esercizi 2016 (periodo 01.01.2016 – 31.12.2016) e 2017 (periodo 01.01.2017 – 
 31.08.2017)  

 
3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, 

ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 
comma 1 della Legge n. 213/2012; 

 
4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti provvedimenti. 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 
      F.to Dr.Antonella Salina 

 
 

Parere di regolarità contabile 
 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi e per 
gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
Data:  23.10.2015   
   
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                   F.to  Sartori Paola 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 10.11.2015 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  10.11.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  10.11.2015 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


